常工政教〔2018〕14 号

关于公布 2018 级相关专业“3+4”项目

转段条件的通知

各二级学院、体育部，各部门：

为贯彻落实《省教育厅关于做好 2018 年江苏省现代职

业教育体系建设试点工作的通知》（苏教职〔2018〕2 号）和

《省教育厅关于公布 2018 年江苏省现代职教体系建设试点

项目的通知》（苏教职〔2018〕7 号）等文件精神，根据我校

《中、高职与普通本科分段培养试点项目管理办法》（常工

政〔2014〕97 号）要求，在多方交流研讨论证的基础上，商

定了 2018 级应用化学等三个专业“3+4”项目转段条件（具

体见附件），现予以公布，请遵照执行。

    附件：1. 2018 级应用化学专业“3+4”项目转段条件

          2. 2018 级财务管理专业“3+4”项目转段条件

 2

          3. 2018 级物流管理专业“3+4”项目转段条件

  常州工学院

二〇一八年九月十七日

抄送：常州市教育局，宜兴市教育局，常州刘国钧高等

职业技术学校，常州旅游商贸高等职业技术学校，江苏省宜

兴中等专业学校。

 3

附件 1：

2018 级应用化学专业“3+4”项目转段条件

一、正常转段条件

中职阶段学习结束后，学生取得中职阶段毕业文凭，同时满足以

下条件者方可转入本科阶段的学习：

（一）思想政治表现综合考核达到良好及以上，无违纪处分；

（二）所有试点项目学生须参加全省对口单招统一文化课考试，

成绩不低于当年文化课总分的 65%；

（三）通过公共英语二级考试（笔试）；

（四）中职阶段培养方案内所有课程达到合格标准，数学、物理、

专业核心课程考试平均成绩≥70 分，且数学、物理、专业核心课程

期中考试成绩占比不低于 30%；

（五）获得全国或江苏省计算机等级考试一级证书；

（六）通过职业技能鉴定，获得化学化工类中级工或以上证书；

（七）身心健康，达到体育锻炼标准。

二、破格转段条件

学生取得中职阶段的毕业文凭且：

（一）获得江苏省职业学校技能大赛一等奖的学生可破格入学；

（二）获得化学化工类技能大赛市级三等奖及以上奖项的学生可

不受正常转段条件第四条的限制。

三、上述转段条件若与上级文件产生冲突，以上级文件为准。

 4

附件 2：

2018 级财务管理专业“3+4”项目转段条件

一、正常转段条件

中职阶段学习结束后，学生取得中职阶段的毕业文凭，同时满足

以下条件者方可转入本科阶段的学习：

（一）思想政治表现综合考核达到良好及以上，无违纪处分；

（二）所有试点项目学生须参加全省对口单招统一文化课考试，

成绩不低于当年文化课总分的 65%；

（三）通过公共英语二级考试（笔试）；

（四）中职阶段培养方案内所有课程达到合格标准，专业核心课

程考试成绩≥70 分。其中，专业核心课程统考学期考试卷面成绩≥70

分，非统考学期总评成绩≥70 分（卷面 70%+平时 30%）；

（五）获得全国或江苏省计算机等级考试一级证书；

（六）获得珠算普通四级证书；

（七）身心健康，达到体育锻炼标准。

二、破格转段条件

学生取得中职阶段的毕业文凭且：

（一）获得江苏省职业学校技能大赛一等奖的学生可破格入学；

（二）获得由国家教育行政部门或人力资源和社会保障部门组织

的市级技能大赛一等奖及以上奖项，或获得珠算能手三级及以上证书

的学生可不受正常转段条件第四条的限制。

三、上述转段条件若与上级文件产生冲突，以上级文件为准。

 5

附件3：

2018 级物流管理专业“3+4”项目转段条件

一、正常转段条件

中职阶段学习结束后，学生取得中职阶段的毕业文凭，同时满足

以下条件者方可转入本科阶段的学习：

（一）思想政治表现综合考核达到良好及以上，无违纪处分；

（二）所有试点项目学生须参加全省对口单招统一文化课考试，

成绩不低于当年文化课总分的 65%；

（三）通过公共英语二级考试（笔试）；

（四）中职阶段培养方案内所有课程达到合格标准，专业核心课

程考试成绩≥70 分。其中，专业核心课程实行标准化考试且统考卷

面成绩≥70 分；非统考学期总评成绩≥70 分（卷面 60%+平时 40%，

其中平时成绩中应包含调查报告、课程论文、读书笔记、项目设计等

过程性考核成绩）；

（五）获得全国或江苏省计算机等级考试一级证书；

（六）身心健康，达到体育锻炼标准。

二、破格转段条件学生取得中职阶段的毕业文凭且：

（一）获得江苏省职业学校技能大赛一等奖及以上的学生可破格

入学；

（二）获得由国家教育行政部门或人力资源和社会保障部门组织

的市级技能大赛一等奖及以上奖项，或在省级以上期刊以第一作者身

份发表与学科相关的学术论文一篇及以上的学生可不受正常转段条

件第四条的限制。